Para dar início ao presente processo administrativo, o Setor de Compras e Licitações 

procedeu à cotação de preços observando-se o disposto no §2, inc I, do Art 23 da  Lei Federal 

n. º 14.133/21 no que tange a formação de valor previamente estimado da contratação, 

onde obteve-se o valor total avaliado de R$3.938,61 (três mil, novecentos e trinta e oito 

reais e sessenta e um centavos), ou seja, R$98,96 (noventa e oito reais com noventa e seis 

centavos) por cada metro quadrado que é a unidade de medida dessa contratação. 

A formação do preço estimado foi através de tabela SINAPI -I data base 08/24  e elaborada